
LIMITE SVILUPPO AREA CUCINA/SERVIZI

Area cucina/servizi
(progetto a cura di "Birrificio di Legnano")

Scala
A=16,50 cm
P= 30,00 cm
N. alzate= 30
2a+p =63,00 verificato

C C

F
F

ALTRA PROPRIETA'

ALTRA PROPRIETA'

INGRESSO SPAZI BCC

INGRESSO SPAZI
Birrificio di Legnano

Locale consegna

CABINA ENEL

Locale misure

E
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G
G

A A
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D D
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F10F11F12F13F14F15

F16

P01 P02 P03

P04

P05

P06

P07

P08 P09 P10

P11 P12

P13

P14

0_1.01
Sala ristorante
A: 496,00 m2
H: 455 cm

+460
+460
+005
- 022

P: Pav. industriale c.a.
S: Rustico

0_1.02
Servizi igienici
A: 25,95 m2
H: 270 cm

0_1.03
Locale impianti elettrici
A: 11,68 m2
H: 455 cm

+460
+460
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Rustico

0_1.04
Locale impianti idraulici
A: 6,57 m2
H: 270 cm

+460
+275
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

Scala antincendio

P: Masselli autobloc.
S: Nessuno

0_2.01
Hall d'ingresso
A: 52,60 m2
H: 820 cm

+850
+825
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso
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ALTRA PROPRIETA'
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CABINA ENEL

E
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D D

F17
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P15

P16

P17

P33P18

P32P31
P26

P27P24

P25

P30P29P28P23P22P21
P19

P20

PARETE VETRATA CON RELATIVE PORTE

PARETE VETRATA
CON PORTA

1_2.01
Sala polivalente
A: 164,60 m2
H: 500 cm

+1000
+1000
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Rustico

1_2.02
Corridoio
A: 48,20 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.03
Corridoio
A: 39,25 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.04
Sala conferenze
A: 59,30 m2
H: 288 cm

+850
+788
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

+530+560
Gradini
A=15,00 cm
P= 30,00 cm

1_2.05
Guardaroba
A: 13,80 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.06
Area break
A: 27,77 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.07
Uffici
A: 31,80 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.08
Sala riunioni
A: 38,74 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.09
Locale impianti idraulici
A: 5,40 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

Scala antincendio

1_2.10
Ripostiglio
A: 13,32 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.11
Servizi igienici
A: 25,95 m2
H: 270 cm

1_2.12
Infermeria
A: 19,61 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.13
Spogliatoio medico
A: 6,52 m2
H: 295 cm

1_2.14
Servizio igienico
A: 3,24 m2
H: 295 cm

1_2.15
Terrazza
A: 18,60 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext

Fioriera

1_2.16
Terrazza
A: 40,45 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext

Fioriera

Fioriera

1_2.17
Terrazza
A: 9,90 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext
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torrino di aerazione (40X50 cm)

ingombro vano ascensore

VUOTO PER
IMPIANTI
MECCANICI

CABINA ENEL

F28F29F30

F31F32F33

Cavedio impianti
meccanici

2_0.01
Copertura bassa
A: 379,25 m2

+911
+875

P: Guaina ardesiata

CS3 CS3 CS3 CS3

Cavedio impianti
meccanici
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PARETE VETRATA CON RELATIVE PORTE

PARETE VETRATA
CON PORTA

1_2.01
Sala polivalente
A: 164,60 m2
H: 500 cm

+1000
+1000
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Rustico

1_2.02
Corridoio
A: 48,20 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.03
Corridoio
A: 39,25 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.04
Sala conferenze
A: 59,30 m2
H: 288 cm

+850
+788
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

+530+560
Gradini
A=15,00 cm
P= 30,00 cm

1_2.05
Guardaroba
A: 13,80 m2
H: 250 cm

+850
+750
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.06
Area break
A: 27,77 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.07
Uffici
A: 31,80 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.08
Sala riunioni
A: 38,74 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.09
Locale impianti idraulici
A: 5,40 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

Scala antincendio

1_2.10
Ripostiglio
A: 13,32 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.11
Servizi igienici
A: 25,95 m2
H: 270 cm

1_2.12
Infermeria
A: 19,61 m2
H: 295 cm

+850
+795
+500
+485

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

1_2.13
Spogliatoio medico
A: 6,52 m2
H: 295 cm

1_2.14
Servizio igienico
A: 3,24 m2
H: 295 cm

1_2.15
Terrazza
A: 18,60 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext

Fioriera

1_2.16
Terrazza
A: 40,45 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext

Fioriera

Fioriera

1_2.17
Terrazza
A: 9,90 m2

+498
+485

P: Piastrelle gres ext
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LIMITE SVILUPPO AREA CUCINA/SERVIZI

Area cucina/servizi
(progetto a cura di "Birrificio di Legnano")

Scala
A=16,50 cm
P= 30,00 cm
N. alzate= 30
2a+p =63,00 verificato

C C

F
F

ALTRA PROPRIETA'

ALTRA PROPRIETA'

INGRESSO SPAZI BCC

INGRESSO SPAZI
Birrificio di Legnano

Locale consegna

CABINA ENEL

Locale misure

E
E
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D D
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F10F11F12F13F14F15

F16

P01 P02 P03

P04

P05

P06

P07

P08 P09 P10

P11 P12

P13

P14

0_1.01
Sala ristorante
A: 496,00 m2
H: 455 cm

+460
+460
+005
- 022

P: Pav. industriale c.a.
S: Rustico

0_1.02
Servizi igienici
A: 25,95 m2
H: 270 cm

0_1.03
Locale impianti elettrici
A: 11,68 m2
H: 455 cm

+460
+460
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Rustico

0_1.04
Locale impianti idraulici
A: 6,57 m2
H: 270 cm

+460
+275
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

Scala antincendio

P: Masselli autobloc.
S: Nessuno

0_2.01
Hall d'ingresso
A: 52,60 m2
H: 820 cm

+850
+825
+005
- 022

P: Piastrelle gres
S: Cartongesso

M1

C1

M
1

C1

M
3A

M3A

M
2

C2

M2

C2

M
3B

M
2

M2

M
2 C4M
2 C4

M8M4

M
4

M
8

M3B

M
5

M
5

M
5

C3

M6
C3

C3

M
2 C2

M6

C2

M1

C1

S2B

S1 S1

S6 S6

S6

S6

S6

S2A

Ca
ve

di
o 

im
pi

an
ti

De06
C.14

S7

CS1 CS1CS1 CS1

CS1 CS1 CS1 CS1 CS1

S1

S4 S4

S6

S3A S5 S3A

S6

48

73 73

17
8

Va
no

 a
sc

en
so

re

S2B

CS1
CS1 CS1CS1

S4

S1

S3B S3A

18

48 48

De01
C.13

De02
C.13

S2B

CS1 CS1
CS1

S4 S4

S6

S3A S3AS5

CS4

48

18

48

De07
C.15

S2B

CS1

S1

S3B

S4

S4S4 CS3

CS2 CS2

S6

S5 S3A

CS4

93 93 18

CS1

S1

S4 S4

CS2

S6

S3A S3AS5

CS4

S6S6

99

48

93

S1 - SOLAIO CONTROTERRA PIANO TERRA - ristorante S4 - SOLAIO COPERTURA

piano terra

STRATIGRAFIA

1. Pavimento industriale in calcestruzzo a
"quadrotte", doppiamente armato Ø12,
sp. 150 mm

2. Isolante in pannelli di XPS 120 mm
3. Barriera al radon
4. Magrone armato Ø12. sp. 100 mm

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 37 cm

terreno

S6 - SOLAIO CONTROTERRA ESTERNO

1. Massello autobloccante drenante in
cemento, sp. 60 mm

2. Strato di allettamento, sp. 50 mm
3. Geotessuto
4. Sottofondo in misto granulare, sp. 200

mm
5. Terreno

I

T

STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 31 cm

STRATIGRAFIA

1. Guaina impermeabile, con strato
esterno ardesiato, sp. 4 mm

2. Massetto di protezione 50 mm
Resistenza al fuoco EI 30

3. Isolante in polistirene espanso espanso
estruso con  elevata resistenza alla
compressione 140 mm

4. Barriera al vapore
5. Massetto allegerito per formazione

pendenza min 40 mm - max 160 mm
6. Solaio portante tipo Predalles in EPS

espanso con getto collaborante 250
mm (200 + cappa 50 mm)

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 60 cm

S3A - SOLAIO INTERPIANO PT/P1 vs INTERNO (tutto)
STRATIGRAFIA

1. Pavimento incollato FLORIM 20 mm
(colla 10 mm + piastrella 10 mm)

2. Massetto per pavimento in ceramica
sp.50 mm

3. Sottofondo alleggerito sp.80 mm
4. Membrana in fibra di poliestere per

l'isolamento acustico 10 mm
5. Solaio portante tipo Predalles in EPS

espanso con getto collaborante 250
mm (200 + cappa 50 mm)

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 41 cm

S2A - SOLAIO CONTROTERRA PIANO TERRA - bagni e locali tecnici

S2A
STRATIGRAFIA

1. Pavimento in ceramica BASE + colla 20
mm

2. Massetto per pavimento in ceramica
sp.50 mm

3. Sottofondo alleggerito sp.80 mm
4. Isolante in pannelli di XPS 120 mm
5. Barriera al radon
6. Magrone armato Ø12. sp. 100 mm

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 37 cm

S2B - SOLAIO CONTROTERRA PIANO TERRA - HALL
STRATIGRAFIA

1. Pavimento in ceramica FLORIM + colla
20 mm

2. Massetto per pavimento in ceramica
sp.50 mm

3. Sottofondo alleggerito sp.80 mm
4. Isolante in pannelli di XPS 120 mm
5. Barriera al radon
6. Magrone armato Ø12. sp. 100 mm

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 37 cm

S5 - SOLAIO TERRAZZE - P1
STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 39 cm

1. Pavimentazione FLORIM per esterni in
gres, sp.tot. 20 mm (colla 10 mm +
piastrella 10 mm)

2. Elemento di tenuta: membrana
impermeabile con strato esterno
ardesiato, sp.4 mm

3. Massetto alleggerito pendenzato min
40 mm - max 80 mm

4. Isolamento ponte termico in XPS 30 mm
5. Barriera al vapore
6. Solaio portante tipo Predalles in EPS

espanso con getto collaborante 250
mm (200 + cappa 50 mm)

S3B - SOLAIO INTERPIANO PT/P1 vs INTERNO (pianerottolo scala)
STRATIGRAFIA

1. Pavimento incollato FLORIM 20 mm
(colla 10 mm + piastrella 10 mm)

2. Massetto per pavimento in ceramica
sp.50 mm

3. Sottofondo alleggerito sp.80 mm
4. Membrana in fibra di poliestere per

l'isolamento acustico 10 mm
5. Soletta portante in c.a. 250 mm

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 40 cm
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ABACO SOLAI

S7 - LAMIERA COPERTURA CAVEDIO IMPIANTI

S7 CARATTERISTICHE
Spessore totale = 31 cm

1. Copertura per tetti con pannelli
metallici precoibentati profilatura da
nastri di spessore 4/10 mm in acciaio
zincato. Altezza greca 38/40 mm, passo
250 mm, spessore 6/10 mm. Larghezza
utile pannello 1,00 m.

2. Strato intermedio di resine
poliuretaniche (PUR) densità 36 - 40
Kg/m³.
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esterno - copertura

5.
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3_0.01
Copertura alta
A: 211,50 m2

+1061
+1025

P: Guaina ardesiata
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D D

torrino di aerazione (40X50 cm)

ingombro vano ascensore

CABINA ENEL

Copertura cavedio
impianti con
lamiera coibentata
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S4

CS2 - CONTROSOFFITTO - CORRIDOI al P1

1. Solaio portante
2. Intercapedine impiantistica H. da

elaborato grafico specifico
3. Controsoffitto in cartongesso

autoportante a orditura metallica, lastra
sp. 13 mm
Classificazione reazione al fuoco:
B-s2,d0

STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 6.8 cm

93
,0

CS3 - CONTROSOFFITTO ACUSTICO - SALA POLIVALENTE al P1

1. Solaio portante
2. Controsoffitto autoportante fissato a

solaio portante su orditura metallica,
con pannelli acustici intonacati
Classificazione reazione al fuoco: A1

STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 6.8 cm

CS4 - CONTROSOFFITTO PORTICO - PT

1. Solaio portante
2. Pannello isolante in XPS sp.10 cm

(alternativa Lana di roccia 10 cm)
3. Controsoffitto in cartongesso per

esterni, a singola orditura metallica, con
finitura a tonachino. Lastra sp. 13 mm

STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 16,8 cm

Cordolo di supporto in c.a. e
struttura metallica per
ancoraggio binario U-glass

CS1 - CONTROSOFFITTO - BAGNI  e L.T. al PT + LOCALI VARI al P1

1. Solaio portante
2. Controsoffitto in cartongesso

autoportante, supporto costituito da
orditura metallica, lastra sp. 13 mm -
Classificazione reazione al fuoco:
B-s2,d0

STRATIGRAFIA

CARATTERISTICHE
Spessore totale = 6.8 cm
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99
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C.23

SEZIONE FF
SCALA 1:200

SEZIONE CC
SCALA 1:200

PACCHETTI EDILIZI
Chiusure e partizioni orizzontali

PIANO PRIMO - SOLAI
SCALA 1:200

PIANO TERRA - SOLAI
SCALA 1:200

PIANO PRIMO - CONTROSOFFITTI
SCALA 1:200

PIANO TERRA - CONTROSOFFITTI
SCALA 1:200

N

SEZIONE DD
SCALA 1:200

SEZIONE BB
SCALA 1:200

SEZIONE AA
SCALA 1:200

SEZIONE EE
SCALA 1:200

SEZIONE GG
SCALA 1:200

SALA POLIVALENTE - CONTROSOFFITTO ACUSTICO
SCALA 1:200

PIANO COPERTURA - SOLAI
SCALA 1:200

7 maggio 2024

FINANZIATO DA

ACCORDO DI RILANCIO ECONOMICO SOCIALE E TERRITORIALE (AREST) FINALIZZATA AD ATTUARE
UN PROGRAMMA DI INTERVENTI CHE FAVORISCANO L'ATTRATTIVITÀ E LA COMPETITIVITÀ DI
TERRITORI E IMPRESE E IL SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE

COMMITTENTE

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

Piazza A. Diaz, 1
20038 - Busto Garolfo (MI)

IN PARTENARIATO CON

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di Busto Garolfo e Buguggiate S.c.r.l.
Via Manzoni 50
20038 - Busto Garolfo (MI)

BIRRIFICIO DI LEGNANO S.r.l.
Via San Vittore 40
20123 - Milano (MI)

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO EX TESSITURA PESSINA & SALA

CUP: C78C22000760004
Via Verdi 1, Busto Garolfo (MI)

PROGETTISTI

CAPOGRUPPO MANDANTI

Arch. Riccardo Carnaghi
Via Induno 6, Busto Garolfo (MI)
Ordine degli Architetti di Milano n. 20527
C.F. CRNRCR93D13E514R
P.IVA 10621250967
Tel. +39 333 7513432
riccardocarnaghi@ortles.eu

Arch. Matteo Bellini
Via S. Giuseppe 99, Foresto Sparso (BG)
Ordine degli Architetti di Bergamo n. 3181
C.F. BLLMTT90A24I437A
P.IVA 04367310168
Tel. +39 346 3709799
matteobellini@ortles.eu

E Plus Studio S.r.l.
Società d'ingeneria
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